
UCHWAŁA NR XXVIII/213/2017
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU

z dnia 20 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie brutto za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 13,00 zł (trzynaście złotych), 
a wynagrodzenie brutto za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł 
(dwadzieścia złotych).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jacek Marciniak

Id: 970BA695-1557-40A8-B9F7-AA84A7C70991. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930,
z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również tryb ich pobierania.

Natomiast art. 8a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2008, z późn. zm.), zwaną dalej ustawą, stanowi, że w przypadku umów, o których
mowa w art. 734 i art. 750 Kodeksu cywilnego, wykonywanych przez przyjmującego zlecenie lub
świadczącego usługi, wysokość wynagrodzenia powinna być ustalona w umowie w taki sposób, aby wysokość
wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług nie była niższa niż wysokość
minimalnej stawki godzinowej ustalonej zgodnie z art. 2 ust. 3a, 3b i 5. W przypadku gdy wysokość
wynagrodzenia ustalonego w umowie nie zapewnia przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi
otrzymania za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług wynagrodzenia w wysokości co
najmniej minimalnej stawki godzinowej, przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi przysługuje
wynagrodzenie w wysokości obliczonej z uwzględnieniem minimalnej stawki godzinowej ustalonej zgodnie
z art. 2 ust. 3a, 3b i 5.

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie podlegają wyłączeniu ze stosowania minimalnej
stawki godzinowej na podstawie art. 8d ustawy.

Obecnie wysokość minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. wynosi 13,00 zł (trzynaście złotych) –
obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki
godzinowej w 2017 r. (M. P. z 2016 r. poz. 934).

W związku z powyższym, zmiana uchwały jest niezbędna, żeby dostosować ją w tym zakresie do
powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Id: 970BA695-1557-40A8-B9F7-AA84A7C70991. Uchwalony Strona 1




